"CROSS BUSSINESS'" TIRANE

Forma Juridike : Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
Data e Themelimit : 20/01/2017
Numri Unik 1 Identifikimit (NIPT) : L71323034N

TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga SotirKolea, Vila Nr. 9

Objekti Tregtar: Sherbime te konsulences dhe te suportit ndaj klienteve perrealizimin e
promocioneve tregtare, rritje e forces se shtjes dhe te sherbimeve logjistike.

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE 2018

(Mbyllur me 31.12.2018)

Pasqyra financiare :Individuale ( jokonsoliduara)
Periudha kontabel : Nga 01.01.2018 deri me 31.12.2018
Data e mbylljes : 07.03.2019

Monedha : Leke

Shkalla e rrumbullakimit : ne leke

Tirane, MARS 2019
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CROSS BUSINESS
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

; Viti ushtrimor | Viti ushtrimor
SR HEET Shenimet| * 31122018 | 31.12.2017
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 1 41.588.502 29.657.502
1 Banka 41.582.029 29.644.781
2 iArka 6.473 12.721
Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tiera Financiare 2.3
Té drejta té arkétueshme 3 873.669 166.637
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3,1 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 iNga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3,3
4 Té tiera 34 873.669 166.637
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3,5
Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2____iProdhime né proces dhe gjysémprodukte 4,2 0 0
3 Produkte té gatshme 43 0 0
< Mallra 44 0 0
5____iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 45
6 1AAGJM té mbajtura pér shitje 4,6 0 0
14 Parapagime pér inventar 4,7 0 0
Parapagime dhe Shpenzime té shtyra 5 0 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42.462.171 29.824.139
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7,1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit {2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7,3 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 75
6 Tituj té tieré té huadhénies 7,6 0 0
Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa 8,1 0 0
2 Impiante dhe makineri 82 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8,3 0 0
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 84
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare, & drejta dhe aktive té ngjashme 10,1 0 0
2 Emri i Miré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0
AKTIVE TOTALE 42.462.171 29.824.139
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CROSS BUSINESS

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

31.12.2018 31.12.2017
Detyrime afatshkurtra: 13 4.123.420 15.251.521
1 __iTituft e huamarjes 13.1
2 __iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0 0
3 1Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 1Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 973.07 11.608.765
5 iDéftesa té pagueshme 13.5
6 1Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 __iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 _1Té paqueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 98.640 95.184
9 1Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 3.049.088 2.567.713
10 iTé tiera té pagueshme 13.10 2.621 979.859
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15 0 0
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4.123.420 15.251.521
Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 iTitujt e huamarrjes 17.1
2 _iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 0 0
3 1Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 1Té paqueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 1Déftesa té pagueshme 17.5
6 __iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__1iTé pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 1Té fiera té pagueshme 17.8 0 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
Té ardhura té shtyra 19
Provizione: 20 0 0
1 iProvizione pér pensionet 20.1
2 iProvizione té tiera 20.2
| Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4.123.420 15.251.521
1 iKapitali dhe Rezervat
2 iKapitali i Nénshkruar 100.000 100.000
3 __1Primi i lidhur me kapitalin
4 iRezerva rivierésimi
5__iRezerva ligjore 10.000
6 iRezerva statutore
7 iRezerva té fjera
8 iFitimi i pashpémdaré
9 iFitim /Humbja e Vitit 38.228.751 14.472.618
Totali i Kapitalit 38.338.751 14.572.618
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42.462.171 29.824.139




CROSS BUSINESS.

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

i ; Viti ushtrimer | Viti ushtrimor
Pershkrimi i Elementeve Shenimet 31.12.2018 31.12.2017
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 57.090.512 33.959.585
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1iLénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 0 0
2:T8 fjera shpenzime 33,2
Shpenzime té personelit 34 -353.304 -287.385
11Paga dhe shpérblime 341 -312.000 -264.769
2 {Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 349 0 0
nga shpenzimet pér pensionet) '
3 | Shpenzime te tiera personeli -41.304 -22.616
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 0
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -9.053.984| -16.443.940
Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 3 i ; . 38,1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
9 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 183 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 -2.707.552 -187.929
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tjera financiare 402 -2.707.552 -187.929
Pjesa e fitimithhumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 44.975.672 17.040.331
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -6.746.921 -2.567.713
1 1Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -6.746.921 -2.567.713
2 {Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43,3
Fitimi/Humbja e vitit 44 38.228.751 14.472.618
Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45,1
Interesat jo-kontrolluese 452




CROSS BUSINESS
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Pershkrimi

Viti ushtrimor
31.12.2018

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

38.228.751

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatg,jara materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-707.032

Rénie/(rritje) né inventaré

0

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-11.128.101

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

0

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

26.393.618

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove t€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té€ paguar

-14.462.618

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-14.462.618

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

11.931.000

[Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 01 janar 2018

29.657.502

|Efexti i lunatjeve t& kursit té kémbimit té mjeteve monetare

[Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2018

41.588.502




CROSS BUSINESS

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pershkrimi

Kapitali i nénshkruar

résimi

Rezerva Rivle

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashpérndara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017

100.000

<= | Primi i lidhur me kapitalin

=

=

=

(=]

14.472.618

=

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 01 janar 2018

100.000

(=]

10.000

14.462.618

=

14.572.618

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

0

38.228.751

38.228.751

Fitimi / Humbja e vitit
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

0

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura
direkt né kapital:

0

Emetimi i kapitalit té nénshkruar

0

Dividendé té paguar

14.462.618

14.462.618

Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike

0

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2018

100.000

10.000

28.925.236

38.228.751

38.338.751




CROSS BUSINESS

Shenimet per Pasqyrat Financiare

Aktivet monetare 1 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iBanka 41.582.029
2 Arka 6.473
Totali 41.588.502
Té drejta té arkétueshme-Té tjera 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1TVSH kreditore 855.043
2 iTedrejta ndaj ortakut 18.626
Totali 873.669
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13,4 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 1Fumitore te papaguar 40.596
2  |Fatura per tu marre 932.475
Totali 973.071
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigun‘mevol 13,8 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iTe pagueshme ndaj punonjesve 85.248
2  1Sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.392
Totali i 98.640
Detyrime afatshkurtra-Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13,9 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iTatim fitim 3.049.088
Totali 3.049.088
Detyrime afatshkurtra-Té tjera té pagueshme 13.10 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iDetyrime ndaj studio Talis i 2.621
Totali ; i 2.621}
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iTe ardhura nga sherbimet 57.020.512
2 iTe ardhura te tjera 70.000
Totali 57.090.512
Shpenzime té personelit 34 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iPaga dhe shpérblime 34,1 312.000
2 1Shpenzime te tiera per personelin 343 41.304
Totali 353.304,




Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 Viti Ushtrimor 31.12.2018
1 iKonsulence ekonomike 256.200
2  1Shpenzime siguracioni 272.574
3 1Shpenzime per mirembajtje dhe riparime 3.448
4  iShpenz.per asistence komerciale 8.067.829
5 !Konsulence e huaj 319.080
6 1Shpenzime udhetimi e transferimi 17.779
7 1Taksa bashkie 67.000
8 1Shpenzime telefonie 12.233
9 iShpenzime reklame 1.000
10 iShpenzime te ndryshme 33.041
11 1Shpenzime fiskalishte panjohura 3.800
Totali 9.053.984
Shpenzime té tjera financiare 40,2 Viti Ushtrimor 31.12.2018

1 iTe ardhura nga kembimi 411.133
2 iKomisione bankare 173.139
3  iShpenzime interesi 6.852
4  iTe ardhura nga vieresimet ne funvit 19.063
5 iRrumbullakime pasive 2
6 iHumbje nga vieresimi ne fund te vitit 2.867.659
7 iHumbje nga kursi | kembimit 90.096
-2.707.552




Shogeria :CROSS BUSINESS

NIPTI L71323034N
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
= ’ Gjendje : Gjendje
N S Pak
r Emertimi asia 01.01.2018 Shtesa akesime 31192618
TOTALI 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2018
£ s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shtesa Pakesime 31.12.2018
TOTALI 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
. - Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2018 Shifesa Pakesime | 31.12.2018
TOTALI 0 0
Administratori

MARCO PREVOSTO

UARCO PReNOSTC

i:I[ ’:;:'j;;.“

L] 1
b | WAAAS




Shoqeria CROSS BUSINESS

NIPTI L71323034N

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2018

Nr

Lloji i automijetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

TOTALI

Administratori
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administratori
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BILANCIO CROSS BUSINESS AL 31/12/2018

PASSIVITA' (1,184,331)
101001|CAPITALE SOCIALE (100,000
107101|RISERVA LEGALE (10,000)

401|FORNITORI (40,596)
403001|FATTURE DA RICEVERE (932,475)
421001|RETRIBUZIONI DA LIQUIDARE (85,248)
431001|CONTRIBUTI DA LIQUIDARE (13,392)
467001|DEBITO VS TALIS (2,620)

RICAVI 57,520,708
704001[VENDITA SERVIZI 57,020,512
704002|CONSULENZA E ALTRO 70,000
769001|RICAVI DA CAMBIO 411,133
769002| VALORIZZAZIONE FINE ANNO 19,063

ATTIVITA' 46,160,003
444001[ANTICIPO TASSA UTILE 3,697,833
4458|CREDITO IVA 855,043
455001|CREDITO VERSO SOCIO 18,626
512102|RAIFFEISEN C/C LEK 499,047
512412|RAIFFEISEN C/C EURO 40,986,408
5124202|RAIFFEISEN C/C USD 96,574
531101|CASSA AMMINISTRATIVA LEKE 6,473
DE 44,975,672

cosTI (12,545,036)
611001[CONSULENZA ECONOMICA (256,200)
611003|ASSISTENZA COMMERCIALE (8,067,829)
611005|CONSULENZA ESTERA (319,080)
615001|MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DI MACCHINARI (3,448)
616001[SPESE ASSICURAZIONE (272,574)
624001|SPESE PUBLICITA' (1,000)
625001|VIAGGI E TRASFERTE (17,779)
626001|SPESE TELEFONICHE (12,233)
634001|TASSE COMUNALI (67,000)
641001[SALARI E STIPENDI (312,000)
644001|CONTRIBUTI C/DITA (41,304)
658001|SPESE DIVERSE (33,043)
658003[SPESE FISCALMENTE NON RICONOSCIUTE (3,800)
667001|INTERESSI PASSIVI (6,852)
668001|ONERI BANCARI (173,139)
668002| ARRONTONDAMENTI PASSIVI (2)
669001|PERDITA DA CAMBIO (90,096)
669002|VALORIZZAZIONE FINE ANNO (2,867,659)
UTILE D'ESERCIZIO — 44,975,672

UTILE FISCALE 44,979,472

TASSA UTILE 15% 6,746,921
ANTICIPO TASSA UTILE 3,697,833

DA PAGARE 3,049,088




